
Szkolenie z zakresu ochrony żyzności gleb użytkowanych
rolniczo
W  dniu  12  grudnia  2018  r.  w  Opolskim  Ośrodku  Doradztwa  Rolniczego  w  Łosiowie  Instytut
Ogrodnictwa  zorganizował  szkolenie  z  zakresu  ochrony  żyzności  gleb  użytkowanych  rolniczo
w ramach  projektu  BIOGLEBA „Ochrona  bioróżnorodności  gleby  warunkiem zdrowia  obecnych
i przyszłych pokoleń” współfinansowanego przez Unię Europejską z Funduszu Spójności w ramach
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.

Spotkanie otworzył Dyrektor Ośrodka – Pan Jarosław Nosal, który powitał wszystkich uczestników i
przedstawił prelegentów. Założenia i cele projektu scharakteryzowała jego koordynatorka – dr Beata
Kowalska, która w późniejszym wystąpieniu omówiła rolę mikroorganizmów w tworzeniu próchnicy.
Eksperci z Instytutu Ogrodnictwa, Instytutu Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa w Puławach oraz
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie przedstawili następujące zagadnienia:

preparaty i szczepionki mikrobiologiczne oraz ich zastosowania w uprawie roślin●

 (dr hab. Anna Gałązka, IUNG);●

zagrożenia mikrobiologiczne w produkcji żywności oraz ich skutki●

 (dr Magdalena Szczech, IO);●

stosowanie racjonalnych metod nawożenia mineralnego oraz zabiegów agrotechnicznych●

w aspekcie ochrony zasobów glebowych (dr hab. Tomasz Sosulski , SGGW Warszawa);
zagrożenia związane z zanieczyszczeniami gleb obszarów rolniczych●

 (dr inż. Bożena Smreczak, IUNG);●

zagospodarowanie odpadów organicznych jako skuteczna metoda zapobiegania degradacji gleb (dr●

hab. Wojciech Stępień, SGGW).

W szkoleniu wzięło udział ponad 40 uczestników, wśród których byli rolnicy, przedstawiciele firm
branżowych  oraz  pracownicy  Opolskiego  Ośrodka  Doradztwa  Rolniczego  i  Wojewódzkiego
Inspektoratu  Ochrony Roślin  i  Nasiennictwa w Opolu.  W trakcie  przerw przybyli  goście  mogli
skorzystać  z  porad  udzielanych  przez  prelegentów oraz  zapoznać  się  z  wystawą  prezentującą
zagadnienia z zakresu bioróżnorodności i ochrony żyzności gleb.
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